Adde quæ alibi hoc de argumento diximus (*Disserta.
II, n. 29 et seqq.*).

74. At Petavius (*De Opific. II, 2, 4*) opinionem
hanc propterea rejicit, quod si vera esset, Deus Pater,
qui hæc elocutus esse censetur : *Faciamus hominem*

(a) Cap. XII. *Erat autem ad cujus imaginem faciebat ; ad filii scilicet, qui homo futurus certior ac verior.*

ad imaginem et similitudinem nostram; nostram utique non dixisset, sed tuam (o Fili). Num hæc animadversio opinionem eam satis refutet, alii viderint. Consule, obsecro, Petavium ipsum cap. vii libri ii de Trinitate (n. 4).

Ex hactenus dictis dijudicet Lector, quid de postrema opinione sentiendum sit, eorum scilicet, qui fatentur in homine quidem extare eam, de qua agimus, similitudinem et imaginem: sed in quo posita ea sit, minime apparere. Si quid scilicet probabile hactenus diximus, tam et si stabilire certo non possimus, in quo hæc posita sit; tamen Patrum ea in disquisitione posita studia effecerunt, ut verisimile aliquid invenimus, in quo hanc collocemus. Ea de re minime dubitabis, si ea expendaris, quæ a numero decimo tertio ad hunc usque locum copiose tradidimus.

QUÆSTIO III et IV.

In qua hominis parte posita sit hæc, de qua agimus, imago et similitudo. Et: An soli viro, an etiam sceminae eandem imaginem et similitudinem indiderit Deus.

75. Si ea expendimus, quæ in superiori quæstione diximus, facile constabit, in corpore poni minime posse eam, de qua agimus, Dei imaginem, nisi forte in ea significatione id dicatur, quam præeunte Augustino n. 47 proposuimus. In anima vero poni posse, minime dubito. At num in animæ substantia, num in illius potentiis, num alia quapiam ratione, tum demum asseres, cum aliquam ex antea explicatis opinionibus amplecteris. Qui enim in spiritu eam imaginem collocant, in animæ substantia collocant. Qui in intellectu, voluntate, libertate, aliisque hujus modi, in potentiis ponunt. Qui vero in eximia hominis perfectione, et excellentia, atque in dominio, quod supra creaturas exercet, aliisque affinis sitam volunt, alia addant necesse est, tametsi in anima (si loqui ita volumus) fundamentum habeant, et, uti scholastici fere aiunt, *adhæSIONem et subjectum*. Et de in quæstione hactenus.

76. Quod itaque ad quartam attinet, desumitur illius solutio a solutione primæ, ac secundæ quæstionis, sed secundæ præsertim. Etenim si in anima, illiusque potentiis, ac qualitatibus, aut, si vis, in virtutibus collocas, quis ab ea dignitate sceminas arceat? Alcimus Avitus sceminas hujusce excellentiæ compotes profecto facit, cum hæc ait (*Ad Fusciam sororem lib. 1*):